
DG DISR - DISR 03 - Prot. Uscita N.0027107 del 23/10/2017

'Y~~~~ 

CP~e~~ 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante "Riforma del/ 'organizzazione del 

Governo a norma del/ 'articolo Il della legge 15 marzo 1997, n. 59" e, in particolare, gli articoli 4, 

5, 33 e 34; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento 

de/lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 febbraio 2013 n. 105, recante 

"Regolamento recante organizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, 

a norma dell'articolo 2, comma 10-ter, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con 

modifìcazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135"; 

VISTO il decreto del 13 febbraio 2014 n. 1622, recante "lndividuazione degli uffici dirigenziali 

non generali del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, ai sensi del decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 febbraio 2013 n. 105", modificato con decreto del 9 

giugno 2015 n. 1998; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministro del 17 luglio 2017 n. 143, recante 

"Regolamento recante adeguamento del! 'organizzazione del Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali, a norma dell'articolo Il, comma 2, del decreto legislativo 19 agosto 2016, 
n. 177"; 

VISTO il decreto del 19 novembre 2012, n. 17070 con il quale è stato istituito "l'Osservatorio 

Nazionale dei Paesaggi Rurali, pratiche agricole e conoscenze tradizionali", nonché il "Registro 

Nazionale dei Paesaggi Rurali delle Pratiche Agricole e Conoscenze Tradizionali"; 

VISTO il decreto del 25 luglio 2013, n. 8831 con il quale sono stati nominati i componenti 

dell'Osservatorio a seguito delle designazioni pervenute dagli Enti interessati; 

VISTO il decreto del 20 luglio 2017, n. 4179 con il quale è stata istituita una Task Force con il 

compito di supportare l'Osservatorio nella valutazione dei dossier; 

VISTO il decreto del 19 giugno 2017, n. 17722 con il quale sono state definite le modalità di 

organizzazione e di funzionamento dell'Osservatorio; 

CONSIDERATO che per assicurare i compiti dell'Osservatorio il Presidente si avvale di una 

segreteria e che la segreteria deve essere composta da almeno due funzionari dell'Ufficio DISR III 

della Direzione generale dello sviluppo rurale; 



Jt,ud/~~~~~~ 

~~o~ 

CONSIDERATA la rilevanza che tale materia ha acquisito e la necessità di dare attuazione alle 

diverse attività previste dall'articolo 5 del decreto 17070/2012; 

RITENUTA la necessità di procedere alla nomina dei componenti della segreteria, individuati 

nell'ambito dell'Ufficio DISR III della Direzione generale dello sviluppo rurale; 

DECRETA 

Articolo unico 

La Segreteria dell'Osservatorio Nazionale dei Paesaggi Rurali, delle Pratiche agricole e 
conoscenze tradizionali è così composta: 

Dott.ssa Maria Vittoria Briscolini Dirigente DISR III- coordinatore della Segreteria 

Dott. Costanzo Massari Funzionario agrario 

Dott.ssa Alessia Montefiori Funzionario amministrativo 

Dott. Vincenzo Montalbano Funzionario agrario 

Sig.ra Martina Santini Assistente amministrativo 

Roma, 

2 

Il Direttore Generale 
(Emilio Gatto) 

r 


